1380, gleidjfalld au* bem 9toä)laffe liefert«, gibt eine wertooHe förgän»

jung ber Sfoafüfjrungen ©auerd in biefer 8*itfcJ)rift über bad Subemriertel

auf bem SMäpingljofe. *) <£$ Reifet in berfelben: , . . . notum faeimus

tenore presencium universis et publice protestamur, quod propter

grata servieia per Beruhardum Steveninch, nostrum dilectum con-

siliarium, nobis impensa et imposterum impendenda comisimus et

assignavimus eidem Bernhardo ac presentibus comittimus et assig-

namus dornum dietam Judenscharne, sitam infra emunitatem synagoge

civitatis nostre Monasteriensis, una cum eadem synagoga et universis

earum actineneiis, que ad nos et ecclesiam nostram speetare dinos-

euntur, ad custddiendum, tenendum et habendum ac suis usibus

applicandum, quousque nos aut nostri successores cum eisdem domo

l
) «fte betr. bie Ijieftge Subenfdjaft 1812—1829 im ©tabtardtfüe.

f
) 3eitfdjr. für öaterl. ©efa). u. WtertnmeL 93b. 32 (3Künfter 1874)

6. 193 f.
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et synagoga mediante consilio nostrorum fidelium aliud duxerimus

faciendum. Eo tarnen condicto, quod nee nos nee quisquam nostro

nomine iam dietas doroum et synagogam aut quiequam de ipsarum

actinencii8 in alieuius alterius manus debeamus aut debeat con-

vertere, nisi prius predicto Bernhardo aut suis herediMfe quin-

quaginta sex marce denariorum Monasteriensium usualium et dati-

yorum per ipsum pro evidenti u tilitäte ecclesie nostre predicte

exposite, in quibus sibi titulo iusti debiti obligamur, restitute

sint integraliter. Ultra illas triginta sex marcas predictorum dena-

riorum, pro quibus predieta domus et synagoga Everhardo Schotel-

man presbytero per precessorem nostrum seeundum tenorem literarum

desuper traditarum fuit quibusdam transactis temporibus assignata.

Dolo et frande exclusis in premissis . . . l
) $lu« ber Urfunbe ergibt ftd) p

bafj bie Suben in fünfter balb naä) 1350 mä)t meljr gebulbet morben

ßnb. SDtc Überweifung ber 3H&«tfd)arne, ber ©nnagoge unb alle« beffen,

wa« ba^u gehörte, an SBernljarb ©tet^nind)*) beweift, bog bte Don

ßerffenbroief behauptete 3etftörung im Subemriertel nidjt öor 1380 ftottge

funben Ijaben fann.
8
) SDaefelbe möchte gelten für ben ifraeltttfdjen ßirdjljof,

ber aufcerljalb ber ®tabt lag.

l
) ©rabtar<$it> XV 2 b

. Da« faft ganj abgefallene Siegel beftanb

nadj einer 93emerfung liefert« Ijalb au« rotem, Ijalb au« grünem ©adjfe.

*) 3m 14. Saljrljunberte befleibeten wieberljolt SWitglieber ber Somtltc